pahlawan nasional yang kiprahnya dalam memajukan bangsa ini, khususnya

umat Islam di waktu lampau telah diakui oleh berbagai kalangan. Bahkan,

pengaruh dari usaha beliau masih dirasakan hingga sekarang.

Muhammad Natsir lahir di Jembatan Berukir, Alahan Panjang,

Kabupaten Solok, Sumatra Barat pada hari Jum’at 17 Jumadil Akhir 1326 H

bertepatan dengan 17 Juli 1908 M. Natsir adalah putra dari Khadijah dan

Mohammad Idris Sutan Saripado. Ia memiliki 3 orang saudara kandung,

masing-masing bernama Yukinan, Rubiah, Yohanusum. Tanah kelahiran

Natsir sangat terbuka dengan model pendidikan Belanda, sehingga